Následuje Credo.

Obětování. Ž. 44, 3.

Rozlita jest milost na
rtech tvých, proto požeh-
nal tě Bůh pro věčnost a
na věky věkův.

Tichá modlitba

Obětované dary, prosí-
me, Pane, posvěť a do

córdibus nostris eam dilectionem validius infunde, qua beata Lúdmila mortis torménta superávit. Per Dóminum nostrum...

Communio. Ps. 118, 161-162.

Principes persecúti sunt me gratis, et a verbis tuis formidávit cor meum: lætábor ego super elóquia tua, quasi qui invénit spólia multa.

Postcommunio

Sumpto salutári Sacraménto, quaesumus Dómine: ut sicut iste panis coeléstis sanctae Lúdmilæ non defuit ad grátiam, ita nobis semper proficiat ad medélam. Per Dóminum...

srdcí našich mocněji livj onu lásku, kterou svatá Lidmila muka smrlí přemohla. Skrze Pána našeho Ježíše Krista...

K přijímání. Ž. 118.

Knížata pronásledovala mne bez příčiny, avšak jenom slov tvých bálo se srdce moje; radovali se budu z řečí tvých, jako ten, kdo nalézá hojnou kořist.

Po přijímání

Přijavše spasnou Svátost, prosíme, Pane, aby jako tento Chléb nebeský nescházel svaté Lidmile k milosti, tak nám prospíval vždycky k spáse. Skrze Pána našeho...

Dne 28. září

Sv. Václava, vévody, mučedníka, patrona Českého

„Vévodo české země,
nedej zahynouti nám i budoucím!“

Sv. Václav byl synem českého knížete Vratislava a jeho manželky Drahomíry. V náboženství a všelike zbožnosti vychovávala jej jeho babička sv. Lidmila. Položil základ ke chrámu sv. Víta na hradě pražském a šířil úsilovně křesťanské učení a mravy na povznesení svého národa. To nelibilo se mnohým pohanským zemanům a popudili proti němu jeho bratra Boleslava. Ten dal jej ve Staré Boleslavi zavraždit r. 929, právě když sv. Václav zrůna ubíral se ke mši svaté do kostela. Byl pochován v chrámě sv. Víta.

Introitus. Ps. 20, 2-3.

In virtúte tua, Dómine, lætábitur justus: et super salutáre tuum exsultábit veheménter: desidérium ánimae ejus tribuísti ei.

Ps. ib. 4. Quónim praevenísti eum in benedictiónibus dulcédinis: posuísti in cápite ejus corónam de lápide pretiósio.

Ť. Glória Patri...

Oratio

Deus, qui beátum Venesláum per Martýrii palmam a ferréno principátu ad coeléstem glóriam transtulísti: ejus précibus nos ab omni adversitaté custódi, et ejúdem tribue gaudére consórtio. Per Dóminum nostrum...

Léctio

libri Sapiéntiae. 6, 10-22.

Ad vos reges sunt hi sermónes mei, ut discátis sapiéntiam, et non excidátis. Qui enim custodiérint justa juste, justificábúntur: et qui didicerint ista, invénient quid spóndeat. Concupiscite ergo sermónes meos, dilígite illos, et habébitis disciplinam. Clara est, et quae nunquam marcescit sa-